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		Czerwcowe słońce, zaglądające do Naszego Domu, wprowadziło w nas wakacyjny stan ducha. Częściej przeglądaliśmy dostępne w naszej biblioteczce albumy z fotografiami odległych zakątków świata czy książki o tematyce podróżniczej. Oddawaliśmy się marzeniom o wypoczynku na końcu świata i rozmawialiśmy o przebytych dotychczas wojażach.

„Samo działanie jest wartością. 

Twoja wartość znika, gdy rezygnujesz z chęci do zmian i doświadczania życia.

 Masz jednak wybór, dokonaj go i poświęć mu się. 

Czyny te dadzą ci nową nadzieję i poczucie celu.”

Christopher Paolini

Ale nie tylko na bujaniu w obłokach i wystawianiu twarzy do słońca minął nam miesiąc, również działaliśmy, bo zgodnie z w/w cytatem to działanie nadaje życiu wartość. Zakasaliśmy więc i tak już krótkie rękawy i zabraliśmy się do pracy. Z rąk do rąk przechodziły różowe bibuły, patyczki do szaszłyków, nożyczki, klej czy spray w słonecznym złotym kolorze. W ośrodku, przy naszym terapeutycznym stole wrzało prawie tak samo jak na zewnątrz. Dookoła rozlegał się dźwięk ciętego papieru, szelest formowanej krepiny przeplatane nutami wakacyjnych piosenek. Dzięki kilkunastodniowej pracy wnętrza Naszego Domu zamieniły się w rajski ogród z mnóstwem hibiskusów, liści bananowca, monstery czy różnych gatunków palm. Zrobiło się kolorowo, pięknie, wakacyjnie.

Dzięki działaniu, aktywności, współpracy i przebywaniu w grupie czujemy się lepiej. Wzrasta nasza wiara we własne możliwości, zadowolenie z siebie samych, poczucie dobrze wykorzystanego czasu. Odczuwamy  wdzięczność wobec świata.
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Fot. 1 dekoracja letnia wykonana podczas zajęć arteterapeutycznych; Źródło: materiały własne
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Fot. 3 Girlandy z hibiskusów i tropikalnych liści wykonane

podczas arteterapii; Źródło: materiały własne
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Fot. 2 Ogród w szkle i dekoracja okna wykonana podczas 

arteterapii; Źródło: materiały własne

 




 

a ponadto w czerwcu

Noc Świętojańska

 21 czerwca 2019 r. w naszym domu odbyła się zabawa integracyjna pod nazwą „Noc Świętojańska 2019”. Noc Kupały, Noc Jana Chrzciciela, Sobótka, Kupalnocka to nazwy określające święto przywitania lata, magiczny wieczór przesilenia letniego, kiedy dzień jest najdłuższy w roku w tym dniu.  Wspólnie z  Seniorami  omówiliśmy tradycje oraz  zwyczaje świętojańskie ponadto czytaliśmy również  legendy z nimi związane, a także wprowadziliśmy wszystkich  w nastrój magii. Najważniejszym elementem w tym dniu było własnoręczne plecenie wianków z polnych kwiatów, które pięknie komponowały się na naszych głowach. Przy dźwiękach ludowych pieśni staraliśmy się tego dnia zachować wszystkie dawne obrzędy.
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Poranna gimnastyka, z uśmiechem witamy nowy dzień

Dbając o kondycję fizyczną naszych klientów  organizujemy gimnastykę poranną każdego dnia. Są to proste ćwiczenia ruchowe, które cieszą się wśród klientów  dużym zainteresowaniem. Dbałość o sprawność fizyczną pomaga nam w zachowaniu dobrego samopoczucia i pozytywnie motywuje do codziennej aktywności. Pod takim hasłem "Relaks i zdrowie" rozpoczynamy każdy dzień od poniedziałku do piątku .

Prelekcja na temat zdrowego odżywiania, pt. ”Jedz zdrowo i kolorowo”

Po raz kolejny w naszym domu grupa zaprzyjaźnionych  farmaceutów przeprowadziła prelekcję o tematyce zdrowego odżywiania. Podczas prelekcji  zostały omówione  wszystkie aspekty prawidłowego odżywiania się oraz skutki braku aktywności, który jest przyczyną wielu chorób m.in.: cukrzycy, chorób krążenia, nowotworów czy osteoporozy. Uczestnicy spotkania dowiedzieli się, że dieta powinna być bogata w owoce i warzywa, a także w jajka, których białko jest źródłem aminokwasów i choliny. Na zakończenie prelekcji  jednogłośnie stwierdziliśmy ze musimy bardziej dbać o nasze zdrowie oraz spożywać większe ilości warzyw i owoców.
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